ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО АДМИНИСТРИРОВАНИЮ РЕКЛАМНОЙ КОМПАНИИ В СИСТЕМЕ

ЯНДЕКС.ДИРЕКТ

                                                                                                 Республика Беларусь, г. Гомель

Малетко Юрий Юрьевич, УНП: EA0971036, действующим на основании статьи 7 Закона

Республики Беларусь от 30 декабря 2022 г. № 230-З, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», предлагает юридическому или физическому лицу, именуемому в

дальнейшем «Заказчик», заключить настоящий Договор-оферту о возмездном оказании

услуг по администрированию рекламной компании в системе Яндекс Директ для сайта

заказчика.

1 ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1 Интернет-ресурс (интернет представительство, сайт) - совокупность интернет-страниц,

объединенных по смыслу и размещённых в сети интернет под одним доменным именем.

1.2 Система «Яндекс.Директ» - сервис для размещения контекстной рекламы на Яндексе и на

сайтах-партнерах его рекламной сети.

1.3 Поисковый запрос – текстовой запрос на поиск информации в сети Интернет, введенный

пользователем в строке поиска интерфейса поисковой системы Яндекс.

1.4 Страница результатов поиска – страница сайта в сети Интернет, содержащая ссылки на

ресурсы (сайты, веб-страницы), отобранные поисковой системой по поисковому запросу.

1.5 Объявление – рекламный баннер, содержащий рекламную информацию и ссылку на сайт

Заказчика.

1.6 Отчётный период – оплаченный период предоставления услуги. Календарный месяц действия

договора с десятого числа текущего месяца по десятое число следующего месяца за текущим.

1.7 Рекламная кампания – совокупность рекламных объявлений, размещаемых в системе

«Яндекс.Директ».

1.8 Показы – размещение/отображение рекламного объявления в специально отведенной для показа

области (рекламное место) на странице результатов поиска и/или на других страницах в сети

Интернет, тематика которых отвечает тематике ключевого слова/словосочетания, указанного

Заказчиком в качестве критерия проведения рекламной кампании.

2 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказывать услуги администрированию

рекламной кампании для Интернет-ресурса Заказчика, именуемого в дальнейшем Сайт, в

системе контекстной рекламы Яндекс Директ.

Администрирование рекламной компании включает в себя следующие работы:

2.1.1 анализ поискового спроса по тематике интернет-сайта и систематический аудит

рекламных компаний;

2.1.2 по необходимости, на основании проведённого аудита рекламной компании подбирать

ключевые фразы, по которым будут размещаться рекламные объявления;

2.1.3 по необходимости, на основании проведённого аудита рекламной компании

группировать, добавлять, удалять, изменять ключевые фразы. Подбор минус-фраз;

2.1.4 по необходимости, на основании проведённого аудита рекламной компании создание

новых объявлений и удаление объявлений, не отвечающих коммерческой рентабельности;

2.1.5 по необходимости, на основании проведённого аудита рекламной компании создание

дополнительных рекламных кампаний;

2.1.6 по необходимости, на основании проведённого аудита рекламной компании

перенастройка параметров рекламных кампаний, выбор стратегии управления ставками;

2.1.7 после внесения изменений, подготовка рекламной кампании к запуску в рекламном

аккаунте Заказчика, прохождение модерации.

2.1.8 отслеживание позиций Сайта в рекламной выдаче «Яндекс. Директ» по подобранным

ключевым словам;

2.1.9 по возможности, выполнять все необходимые действия по оптимизации расходов

Заказчика на рекламную компанию. Отслеживать статистику посещения сайта по

определённым поисковым запросам, и производить все необходимые действия для выбора

стратегии, направленной на эффективность проведения рекламной компании.

2.1.10 На протяжении всего срока действия договора, своевременно уведомлять Заказчика о

необходимости пополнять рекламный бюджет компании.

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1 Исполнитель обязан систематически по мере необходимости производит работы

согласно п.2.1.1 – 2.1.10 настоящего договора.

3.5 Исполнитель обязан по окончанию отчётного периода, на электронный адрес почты

Заказчика предоставлять Акт сдачи- приемки работ (услуг).

3.6 Исполнитель обязан ежемесячно с 1 по 5 число высылать счёт на оплату следующего

отчётного периода, на Е-mail Заказчика.

3.6 Исполнитель обязан немедленно сообщить Заказчику и до получения от него указаний

приостановить работы при обнаружении:

3.6.1 Непригодности или недоброкачественности предоставленной информации для

размещения в качестве рекламного объявления.

3.7 Исполнитель имеет право не приступать к работе, а начатую работу приостановить в

случаях, нарушения Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору.

3.8 Исполнитель имеет право самостоятельно и на своё усмотрение разрабатывать стратегию

дальнейших работ, направленных на повышение эффективности администрируемой

рекламной компании.

4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1 Заказчик не вправе требовать от Исполнителя выполнения работ, не описанных в

настоящем Договоре.

4.2 Заказчик обязан своевременно оплачивать работу Исполнителя в размере и сроки,

предусмотренные в разделе 6 данного Договора.

4.3 Заказчик обязуется безоговорочно принять все условия настоящей публичной оферты без

изъятий и ограничений и строго выполнять все требования, изложенные в заключенном на

основании ее акцепта Договоре.

4.4 Заказчик имеет право самостоятельно, без привлечения третьих лих, отслеживать ход

выполнения работ Исполнителем, оговоренных в настоящем договоре, через рекламный

аккаунт, размещённый на Яндекс Директ, без внесения изменений в настроенные рекламные

компании и рекламные объявления.

4.5 Заказчик имеет право требовать от Исполнителя добросовестного выполнения условий

настоящего договора.

4.6 Заказчик обязан предоставить время, не менее 5 рабочих дней, на исправление

замечаний, предъявленных Исполнителю, если такие замечания были отправлены на E-mail

Исполнителя.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 Стороны несут ответственность по выполнению условий настоящего договора в

соответствии с действующим законодательством Р.Б.

5.2 Все спорные разногласия и вопросы решаются путем переговоров сторон.

 5.3 В случае, если Сторонам не удастся разрешить все спорные вопросы, возникающие                из

настоящего Договора, в том числе связанные с его заключением, изменением, расторжением,

исполнением, недействительностью, подлежат разрешению в судебном порядке в

соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6 СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

6.1 Стоимость администрирования рекламной компании Заказчика, составляет:

                                 400.00 белорусских рублей за отчётный период

6.2 Оплата производится на основании счёта, который Исполнитель высылает на E-mail

Заказчика с 1 по 5 число каждого месяца на протяжении всего действия договора.

6.6 Все оплаты в рамках настоящего договора производится исключительно после

получения ЗАКАЗЧИКОМ счёта на оплату следующего отчётного периода. ЗАКАЗЧИК

обязуется осуществлять платежи не позднее десятого                           числа каждого месяца на протяжении

всего действия Договора (п.п.8.2 настоящего договора).

6.7 Оплата заказанной Услуги в рамках настоящего Договора, производится по выбору

Заказчика, в наличной или в безналичной форме.

6.8 Оплаты в рамках настоящего договора, без получения от Исполнителя счёта, на оплату,

не допускается.

7 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1 Исполнитель обязуется сохранять в тайне всю коммерческую информацию, не

относящуюся к категории общедоступной, которую он получил от Заказчика, даже если она

не была обозначена как секретная или конфиденциальная.

7.2 Исполнитель обязан не допускать к имеющимся в связи с выполнением Договора

документам лиц, не имеющих на это соответствующих полномочий.

8 СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1 Настоящий Договор вступает в силу и считается заключённым как договор,

составленный в простой письменной форме, с момента поступления денежных средств

Заказчика на счет Исполнителя.

8.2 Настоящий договор заключён сроком на 12 месяцев со дня его акцепта Заказчиком.

8.3 В случае, если срок действия договора истёк, а Заказчик продолжает производить оплаты

по настоящему договору, договор сторонами признаётся продлённым на срок оплаченного

отчётного периода.

8.2 Фактом выполнения сторонами обязательств по настоящему договору является

подписание ими Акта выполненных работ за последний отчётный период, который

Исполнитель высылает на E-mail Заказчика.

8.3 Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон.

9 ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

9.1 Выполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору за отчётный период

Исполнитель подтверждает ежемесячно, высылая Акт выполненных работ с 1 по 5 число

месяца, окончания отчётного периода, на E-mail Заказчика.

9.2 Заказчик, в случае отсутствия претензий по оказанию Исполнителем Услуги, обязан в

течение пяти календарных дней с момента получения Акта о приемке оказанных услуг

подписать его и направить на E-mail Исполнителя. При наличии претензий Заказчик

обязуется направить их в адрес Исполнителя письменно, не позднее пяти календарных дней

со дня получения Акта о приемке оказанных услуг.

9.3 Исполнитель, имеет право и не будет рассматривать претензий Заказчика к

предоставленной услуге, предъявляемых с нарушением сроков оговоренных в п.9.2

настоящего договора.

9.4 Заказчик безоговорочно соглашается, что если в течение пяти календарных дней со дня

получения Акта о приемке оказанных услуг он письменно не заявит претензий по оказанной

Услуге, то это будет считаться как однозначное согласие с тем, что Услуга по данному

договору оказана Исполнителем своевременно, в полном объеме и надлежащим образом.

10 ИЗВЕЩЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЯ

10.1 Стороны договорились, что безоговорочно признают юридическую силу текстов

документов, полученных по каналам связи (электронной почты) наравне с документами,

исполненными в простой письменной форме на бумажном носителе, за исключением

случаев, когда оформление документов на бумажном носителе является обязательным в

силу требований законодательства Республики Беларусь.

10.2 Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что вся переписка, извещения и

уведомления, полученные на адреса электронной почты, считаются доставленными

адресату в надлежащей форме.

10.3 Стороны обязаны своевременно (не менее одного раза в день, за исключением

выходных дней) проверять корреспонденцию, поступающую на адрес их электронной

почты, используемой в рамках    настоящего Договора, на протяжении всего времени

действия настоящего Договора.

10.4 Все риски, связанные с наступлением неблагоприятных последствий вследствие

несоблюдения требований настоящего Договора, несет Сторона, допустившая такое

нарушение.

10.5 Стороны определили E-mail Заказчика для переписки в рамках настоящего

договора это ящик электронной почты, с которого было отправлено первое письмо

Заказчика на E-mail Исполнителя в рамках предварительной переписки перед акцептом

настоящего договора.

11 ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

11.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы,

возникшими после его заключения.

11.2 К таким обстоятельствам, в частности, Стороны относят: стихийные бедствия;

природные и промышленные катастрофы; террористические акты; военные действия;

гражданские беспорядки; принятие органами государственной власти или органами

местного самоуправления актов, содержащих запреты или ограничения в отношении

деятельности Сторон по настоящему Договору; иные обстоятельства, которые не

могут быть заранее предвидены или предотвращены Сторонами и делают невозможным

исполнение обязательств Сторон по Договору.

11.3 Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но не

позднее 3 (трех) рабочих дней извещает о таких обстоятельствах другую Сторону.

Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает

Сторону права на освобождение от ответственности.

11.4 При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению

обязательств по настоящему Договору, срок выполнения Сторонами таких обязательств

переносится соразмерно времени действия таких обстоятельств, а также времени,

требуемого для устранения их последствий, но не более шестидесяти календарных дней. В

случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать

более указанного срока, либо когда при их наступлении обеим Сторонам становится

очевидным, что они будут действовать более этого срока, Стороны обязуются обсудить

возможности альтернативных способов исполнения настоящего Договора или его

прекращения без возмещения убытков.

11 РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Малетко Юрий Юрьевич УНП: EA0971036

Адрес: 246050, г. Гомель, ул. Пр-т Ленина, 14/30

Тел: +375(29) 342-93-78 / Факс: 8(232) 23-96-39

Электронная почта: websky.info@yandex.ru

Счёт в ЗАО «Альфа-Банк» № BY74 ALFA 3014 1683 0800 1027 000

УНП банка: 101541947

БИК, код банка: ALFABY2X / Код назначения платежа 21101

г. Минск ул. Сурганова 43 – 47

mailto:websky.info@yandex.ru

	10 ИЗВЕЩЕНИЯ И УВЕДОМЛЕНИЯ